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SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

G7 Liderlerinden, 

Küresel Gıda 

Güvenliği Krizine 

Karşı İşbirliği Mesajı 

Japonya'nın Hiroşima kentindeki G7 

Liderler Zirvesi devam ediyor. G7 

liderleri, zirve kapsamında "Direnç 

Küresel Gıda Güvenliği için Hiroşima 

Eylem Bildirisi" yayımladı. 

 

Kovid-19, Rusya-Ukrayna Savaşı, 

değişken enerji ve gübre fiyatlarının 

küresel gıda güvenliğini tehdit ettiği 

kaydedilen bildiride, 2021 yılında 

dünyada 828 milyona yakın kişinin 

açlıkla karşı karşıya kaldığı belirtildi. 

 

Kıtlık riskine dikkati çekilen bildiride, 

kötüye giden küresel gıda güvenliği 

krizine karşı birlikte çalışılmasının 

önemi kayda geçirildi. 

 

 

Avrupa Birliği Gümrüklerde Reforma 

Hazırlanıyor 

Avrupa Birliği (AB), artan ticari 

faaliyetler karşısında gümrüklerin 

kontrol kapasitesini güçlendirmek 

ve formaliteleri azaltmak için yeni 

bir veri merkezi kurma hazırlığı 

yaptığını açıkladı. Gümrük 

Birliği'nin idaresi için kurumlar ile 

işletmeler arasında risk yönetimine 

dayalı, uygun maliyetli ve etkin bir 

iş birliği ve ortaklık çerçevesi 

kurulacak. Bu kapsamda, ticari 

faaliyette bulunanlar, ithalat ve 

ihracatlarında gümrük için ihtiyaç 

duyulan bilgileri, "AB Gümrük 

Veri Merkezi" adlı yeni ortak 

sisteme sunacak. 

Nakliyeciler ve depo işletmeleri 

malların hareketleriyle ilgileri 

bilgileri de bu sisteme girecek. 

Bu sistem zamanla geliştirilerek 

tedarik zincirleri de dahil ticari 

faaliyetlerin tamamına yayılacak. 

 

Gümrük ve ilgili makamlar, risk 

analizlerine göre herhangi bir 

gönderiye yükleme öncesi, giriş, 

AB içinde taşıma veya nihai varış 

noktasında müdahale edebilecek. 

Veri merkezi, 2028 yılında 

elektronik ticaret teslimatlarına, 

2032'de de diğer tüm işletmelere 

açılacak. 
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SAYFA 2 

 

AB'de Satılmayan Tekstil Ürünün 

İmhasına Yasak Geliyor 

Modern Kölelik 

Koşullarında 

Yaşayan İnsan 

Sayısı 50 Milyona 

Yükseldi 
 

 
 

Walk Free Vakfı tarafından 

yayımlanan rapora göre, kölelik 

koşullarında yaşayan insan sayısı 

son beş yılda yüzde 25 artarak 50 

milyona yükseldi. 

 

Rapora göre, G-20'deki zengin 

ülkeler arasındaki ticaret ve 

mal/ürünlerin işçi haklarının zayıf 

olduğu ülkelerden sevk ediliyor 

olması zorunlu çalışma koşullarını 

kötüleştiriyor. Küresel tedarik 

zinciri de bu artışa katkıda 

bulunuyor. 

 

Raporda, Hindistan, Çin, Rusya, 

Endonezya, Türkiye ve ABD dahil 

olmak üzere altı G-20 ülkesinin en 

çok insanın köle benzeri koşullarda 

yaşadığı ülkeler arasında olduğu 

belirtiliyor. Kuzey Kore genel 

listenin başında yer alıyor. 

Avustralya'daki Walk Free Vakfı 

tarafından derlenen Küresel Kölelik 

Endeksi'ne göre bu ülkeler 

elektronik, giyim, palmiye yağı ve 

güneş panelleri dahil olmak üzere 

468 milyar dolarlık riskli ürün ithal 

ediyor. 

 
Avrupa Birliği (AB) Konseyi, üye 

ülkelerin sürdürülebilir ürünler için 

çevreci tasarım koşullarını 

belirleyecek yeni düzenlemeye 

ilişkin ortak pozisyonlarını 

belirlediklerini açıkladı. 

 

Buna göre, AB pazarına sunulan her 

türlü mal ve ürüne çevresel 

sürdürülebilirlik şartı getirilecek. 

 

Çevreci tasarım yönetmeliği bütün 

ürün kategorileri için geçerli olacak. 

Böylece, belirli ürün gruplarının 

hem enerji hem de kaynak kullanımı 

açısından verimli olması sağlanacak. 

Ürünlerin, dayanıklı, güvenilir, 

yeniden kullanılabilir, onarılabilir, 

geri dönüştürülebilir ve kolay 

bakımı yapılabilen biçimde 

tasarlanması gerekecek. 

Yeni "Dijital Ürün Pasaportu"      

ile ürünlerin çevresel 

sürdürülebilirliği hakkında bilgi 

paylaşılacak. Söz konusu ürün 

pasaportu, tüketicilerin ürünle 

ilgili bilinçli seçimler yapmasına, 

kamu yetkililerinin kontrol ve 

denetimleri daha kolay 

gerçekleştirmesine yardımcı 

olacak. Satılmayan tüketici 

ürünlerinin imhası önlenecek. 

Bu çerçevede satılamayan tekstil, 

ayakkabı ve giyim ürünlerinin 

doğrudan imhası yasaklanacak. 

Firmaların bu imha yasağına 

uyumunu sağlamak için bir geçiş 

süreci verilecek. 

IMF'ye Göre İngiltere Resesyona 

Girmeyecek 
 

Uluslararası Para Fonu IMF, 

İngiltere'nin 2023'te resesyona 

girmekten kaçınmasını ve pozitif 

büyümeyi sürdürmesini beklediğini 

söyledi. Geçtiğimiz ay İngiltere 

ekonomisinin 2023 yılında yüzde 

0,3 daralacağını tahmin eden IMF, 

bu beklentisini yüzde 0,4 büyüme olarak değiştirdi. IMF, İngiltere 

GSYİH'sının 2024'te muhtemelen yüzde 1 ve ardından hem 2025 hem de 

2026'da yüzde 2 büyüyeceğini tahmin ediyor. IMF'den yapılan 

açıklamada, düşen enerji fiyatları dolayısıyla esnek talebin, "bastırılmış" 

olsa da olumlu görünümü teşvik ettiği belirtildi. 

Applied Materials'tan 4 Milyar Dolarlık Çip Yatırımı 

Yarı iletken üretimi için ekipman, 

hizmet ve yazılım sağlayan ABD'li 

Applied Materials, yarı iletken 

inovasyonunu hızlandırmak amacıyla 

Silikon Vadisi'nde AR-GE merkezi 

kurmak için 4 milyar dolarlık yatırım 

yapmayı planladığını duyurdu. 

Şirketten yapılan açıklamada, söz 

konusu merkezin, küresel yarı 

iletken ve bilgi işlem 

endüstrilerinin ihtiyaç duyduğu 

temel teknolojilerin geliştirilmesini 

ve ticarileştirilmesini hızlandırmak 

amacıyla planlandığı aktarıldı.  
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SAYFA 3 

OECD Ülkelerinde Borçlanma İhtiyacı Yüzde 6 Artacak 

OECD Devlet Borçlanma 

Görünümü 2023 verilerine göre, 

devletlerin borçlanma ihtiyacı, 

Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı 

savaşın getirdiği ekonomik 

zorluklar ve artan fiyatlardan hane 

halkı ve işletmeleri korumak için 

verilen destekler nedeniyle artış 

eğilimine girdi. Buna göre, OECD 

ülkelerinde devletlerin bu yıl 

borçlanma ihtiyacının 2022'ye göre 

yüzde 6 artışla 12,9 trilyon dolara 

çıkması bekleniyor. 
 

Bu rakam, geçen yıl 12,2 trilyon dolar 

olmuştu. Öte yandan, salgın 

önlemlerinin etkili olduğu 2020'de 

devletlerin borçlanma ihtiyaçları 15,4 

trilyon dolarla zirve yapmıştı. Rapora 

göre, devletler 10 yıl öncesine kıyasla 

yüzde 45 daha fazla borçlanıyor. 

OECD bölgesinde toplam borç stoku, 

2019-2021'de 10 trilyon dolar artarak 

50 trilyon dolara yükseldi. Geçen yıl 

yatay seyreden borç stokunun, 2023'te 

52 trilyon doları bulacağı 

hesaplanıyor. 

Artan borçlanma maliyetleri 

sonucu ülkeler yüksek finansman 

riskleriyle karşı karşıya kalırken, 

devletlerin bütçelerinin büyük bir 

kısmını borçlara ayırmak zorunda 

kalacağı öngörülüyor.  

 

Ford'dan Elektrikli Araçlar İçin 

Lityum Tedariki Anlaşması 
 

ABD'li otomobil üreticisi Ford Motor, elektrikli araç 

üretimini artırma planları kapsamında, batarya ham 

maddelerine yönelik Albemarle ve Nemaska Lithium ile 

tedarik anlaşmaları yaptı. Albemarle'den yapılan 

açıklamada, elektrikli araç üretimini destekleyecek 

lityum hidroksiti sağlamak üzere Ford ile anlaşmaya 

varıldığı duyuruldu. Şirketin, yaklaşık 3 milyon Ford 

elektrikli araç bataryası için lityum hidroksit tedarik 

edeceği kaydedilen açıklamada, 5 yıllık tedarik 

anlaşmasının 2026'da başlayacağı ve 2030'a kadar 

süreceği aktarıldı. 

 
 

Açıklamada, Albemarle ile Ford'un ülkede yerel olarak 

üretilen veya ABD Serbest Ticaret Anlaşması olan bir 

ülke menşeli lityum hidroksit tedarik etmeyi taahhüt 

ettiği bildirildi. Nemaska Lithium'dan yapılan 

açıklamada da Ford ile lityum ürünlerinin tedariki için 

11 yıllık anlaşmaya varıldığı belirtildi. 

AB ile ABD Kanser İçin Ortak Görev Gücü Kurdu 
Avrupa Birliği (AB) ile ABD, sağlık 

konusunda ortak görev gücü 

kurduklarını bildirdi. Taraflar 

arasındaki karar, ABD Sağlık 

Bakanı Xavier Becerra'nın 

Brüksel'de AB Komisyonunun 

sağlıktan sorumlu üyesi Stella 

Kyriakides ile görüşmesinden sonra 

açıklandı. 

 

"AB-ABD Sağlık Görev Gücü" adı 

verilen mekanizmanın kanser 

alanındaki öncelikler, küresel sağlık 

tehditleri ve küresel sağlık 

mimarisinin güçlendirilmesine 

odaklanacağı kaydedildi. 

AB Komisyonundan yapılan 

açıklamaya göre, AB ile ABD, bu 

öncelik başlıklarında teknik çalışma 

gruplarını kurmaya başladı.  

 

Kanser çalışmaları konusunda 

uzmanlar seviyesinde kurulan ve ilk 

toplantısını geçen hafta yapan iki 

grup, çocuk ve genç yetişkin kanseri 

ile akciğer kanseri konularına 

yoğunlaşacak. 
 

Diğer öncelik alanlarında çalışma 

gruplarının kurulması için 

çalışmaların sürdüğü belirtildi. 
 

 
Kovid-19 salgını sonrası oluşan 

şartların sağlık, toplumlar ve 

ekonomiler üzerindeki etkilerinin 

daha iyi anlaşılmasının önemini 

vurgulayan taraflar, güvenli arz 

zincirleri ve aşı programları 

hakkında görüş alışverişi yaptı ve 

gelecekte ortaya çıkabilecek 

salgınlara karşı hazırlıklı 

olunmasının altını çizdi. 
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SAYFA 4 

 

İran-Pakistan Sınırında Serbest Ticaret 

Bölgesi Açıldı 

Çin-Kırgızistan-

Özbekistan 

Demiryolu Yapım 

Projesine İlişkin Üçlü 

Belge İmzalandı 
 

 
 

Çin-Kırgızistan-Özbekistan 

demiryolu projesinin inşasının 

bundan sonraki aşamalarını öngören 

üçlü belge imzalandı. 

 

Projenin tarafları "Çin-Kırgızistan-

Özbekistan" demiryolu inşaat 

projesinin teknik ve ekonomik 

temelini geliştirmiş ve teknik ve 

ekonomik temelin üç taraflı ortak 

değerlendirmesini gerçekleştirdi. 

Daha sonra da bir inceleme yapılması 

planlandı.  

 

Bu belge, inşaat projesinin 

geliştirilmesi, yatırım ve finansman 

modelinin incelenmesi ve 

belirlenmesi dahil olmak üzere bu 

projenin uygulanmasının sonraki 

aşamalarını kapsayacak. 
 

 
İran'la Pakistan arasında, Sistan-

Beluçistan eyaletindeki Pişin-

Mend Sınır Kapısında serbest 

ticaret bölgesi ve elektrik nakil 

hattı açıldı. İran'la Pakistan 

arasında, Sistan-Beluçistan 

eyaletindeki Pişin-Mend Sınır 

Kapısında serbest ticaret bölgesi 

ve elektrik nakil hattı açıldı. 

Tesnim Haber Ajansına göre, 

serbest ticaret bölgesi ve elektrik 

nakil hattı, İran Cumhurbaşkanı 

İbrahim Reisi'nin Pakistan 

sınırındaki Sistan-Beluçistan 

eyaletini ziyaretinde, düzenlenen 

resmi törenle hizmete alındı.    

Pişin-Mend Sınır Kapısında 

gerçekleştirilen törene Pakistan 

Başbakanı Şahbaz Şerif de katıldı. 
 

Sistan-Beluçistan Serbest Ticaret 

Bölgesi Müdürü Mubeyyin 

Alimey, bölgedeki 6 bin ailenin 

sınır ticaretinden faydalanacağını 

söyledi. 

IBM ve Google'dan Ortak Kuantum Fonu 
 

ABD'li iki teknoloji devi IBM 

ve Google Çin'in kuantum 

teknolojileri alanında hızla 

yükselişine karşılık bu alanda 

araştırmaları hızlandırmak 

amacıyla Chicago Üniversitesi 

ve Tokyo Üniversitesi'ne 150 

milyon dolar kaynak sağlama 

kararı aldı. Kuantum bilgisayarlar bir ilaç molekülünün vücut 

proteinleriyle nasıl etkileşime gireceğini veya pillerin atomik ölçekte 

nasıl çalıştığını modellemek gibi klasik bilgisayarların tek başına 

çözemediği sorunları çözmeye yardımcı olabilecekleri gerekçesiyle en 

popüler araştırma alanlarından biri olarak değerlendiriliyor.  
 

Brezilya 564 Kalem Üründe Gümrük Vergisini Sıfırladı 

Brezilya, sermaye malları ithalatında 

gümrük vergisi muafiyeti getirilen 

ürün listesini yayınladı. 

 

Brezilya'da üretim yatırımlarının 

maliyetlerini azaltmak ve ülkenin 

çeşitli bölgelerinde istihdam 

yaratmak amacıyla, Dış Ticaret 

Odası (Camex) Üst Yönetim 

Komitesi (Gecex) 9 Mayıs 2023 

tarihinde, 31 Aralık 2025 tarihine 

kadar geçerli olmak üzere sermaye 

malları grubunda 564 kalemde 

gümrük vergisini sıfırladı. 
 

Gümrük muafiyetinden 

yararlanacak ürünlerin listesi 10 

Mayıs 2023 tarihli ve 475 sayılı 

kanunun III. ve IV. Eklerinde 

bulunuyor.  

 

Gecex 476 sayılı işbu tedbir, 10 

Mayıs 2023 tarihinde Resmi 

Gazetede yayınlandı. Gümrük 

muafiyetinden yararlanacak 

ürünlerin listesi 10 Mayıs 2023 

tarihli ve 476 sayılı kanunun II. 

Ekinde bulunuyor.  

 
 

Aynı tarihte, bilgi işlem ve 

telekomünikasyon ürünleri grubunda 

64 kalemde gümrük vergisi sıfırlandı. 
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SAYFA 5 

AB Rusya Merkez Bankası'nın 200 Milyar Euroluk Varlığını 

Dondurdu 

AB, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal 

etmesinin ardından 200 milyar 

eurodan fazla bir tutara ulaşan Rusya 

Merkez Bankası varlıklarını 

dondurdu. Avrupa Komisyonu 

Sözcüsü Christian Wigand, bu adımın 

Rusya'nın Ukrayna'ya verdiği zararın 

bedelini ödemesini amaçladığını ve 

Rus varlıklarının dondurulması 

konusunda araştırmalara devam 

ettiklerini belirtti. 

Wigand, dondurulan Rusya Merkez 

Bankası varlıklarının rakamlarını 

doğruladı. Ayrıca, AB'nin 

Ukrayna'nın işgal edilmesinden bu 

yana geçen 14 aydan daha uzun bir 

sürede 24,1 milyar euro değerinde 

Rus özel varlıklarını da 

dondurduğunu açıkladı. Ancak, Rus 

milyarderlerin varlıklarını belirleme 

ve dondurma konusunda AB'nin 

zorluklarla karşılaştığı ifade edildi. 

  
 

Dondurulan 200 milyar euro yaklaşık 

215 milyar dolara karşılık 

gelmektedir. 

Küresel Enerji Yatırımlarında 

Rekor Bekleniyor 
 

Küresel enerji yatırımlarının bu yıl 2,8 trilyon dolarla 

rekor seviyeye ulaşması beklenirken, yatırımların 1,7 

trilyon dolarlık kısmının temiz enerji teknolojilerine 

yönelik olacağı ve güneş enerjisi yatırımlarının ilk kez 

petrol üretimi harcamalarını geride bırakacağı 

öngörülüyor. 2021-2023 döneminde yıllık bazda temiz 

enerji yatırımlarının yüzde 24, fosil yakıt yatırımlarının 

ise yüzde 15 artış göstereceği hesaplanıyor. Bu yıl 1,7 

trilyon dolara ulaşması beklenen temiz teknoloji 

yatırımlarının 650 milyar dolarını geçen yıla göre yüzde 

10 artışla yenilenebilir enerjinin oluşturması bekleniyor. 

 
Temiz enerji yatırımlarındaki artışın yüzde 90'ının 

gelişmiş ekonomiler ve Çin odaklı seyretmesi, bu 

alanda en büyük yatırım eksikliklerinin ise gelişmekte 

olan ülkelerde görülmesi temiz enerji dönüşümünün 

küresel çapta gerçekleşmesi açısından önemli riskler 

oluşturuyor. 

Rusya-Çin İkili Ticareti 200 Milyar Dolara Koşuyor 
Rusya Başbakanı Mikhail 

Mishustin, Çin Devlet Başkanı Şi 

Cinping ve Çin Başbakanı Li Qiang 

ile görüşeceği Çin ziyareti sırasında 

Rusya ve Çin arasındaki ikili 

ticarette 2022’de 190 milyar dolarla 

rekor kırıldığını ve mart ayında 

Putin-Şi zirvesinde konulan 200 

milyar dolar hedefine bu yıl 

ulaşılacağını söyledi.  

 

Ukrayna Savaşı’nın başlamasından 

bu yana ülkeyi ziyaret eden en üst 

düzey Rus yetkili olan Başbakan 

Mishustin’in ziyareti sırasında iki 

ülke arasında bir dizi anlaşma da 

yapıldı. 

İki ülkenin bakanları arasında hizmet 

ticareti, spor, patent alanlarında ve 

Rus darısının Çin’e ihraç edilmesi 

konusunda bir dizi anlaşma da 

imzalandı. 

 

Sputnik’te yer alan habere göre 

Mishutin katılacağı Rus-Çin İş 

Forumu’nda enerjiden tarıma, 

finanstan sanayiye işbirliklerinin 

artarak devam edeceği bir çok sektör 

olduğunu dile getirdi. 
 

İki ülke arasındaki tarım ürünleri 

ticareti de 2022’de yüzde 42 artışla 7 

milyar dolara ulaşmıştı. 

 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, 

Rus Başbakan Mishustin ile 

görüşmesinin ardından Çin ve 

Rusya arasında ekonomi, ticaret 

ve yatırım alanlarındaki 

işbirliğinin artmaya devam etmesi 

gerektiğini ve enerji işbirliğinin de 

genişlemesi gerektiğini söyledi. 

 


